
Motion till riksdagen 
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av Birgit Henriksson (m) 
Den kinesiska personalen vid svenska 
företag i Hongkong 

Under året som gått har det skett stora politiska omvälvningar i vår omvärld. 

I Europa har "revolutionerna" gått relativt fredligt till väga. Det är ännu så 

länge bara i Rumänien man haft väpnat motstånd och försök till inbördes

krig. 

I Kina däremot slogs de kinesiska studenternas fredliga demonstrationer 

för en öppnare demokrati brutalt ned med pansarvagnar och kulregn på 

"Himmelska Fridens Torg". Vi vet med ganska stor visshet att man fortfa

rande letar efter "uppviglare" och att dessa straffas hårt, ibland med döden, 

om de påträffas. 

Inom en snar framtid kommer Hongkong att överföras till Kina. Det finns 

ingen återvändo. De små Hongkong-öarna kan inte försörja sig själva och de 

är även helt beroende av det så kallade Territoriet för sin vattenförsörjning. 

Territoriet tillhör röda Kina och kontraktstiden löper ut och kommer ej att 

förnyas. 

Efter det dramatiska skeendet den 6 juli har flykten från Hongkong ökat 

dramatiskt. Man talar i dag om "Brain Drain", d. v. s. det är den viktiga, rela

tivt högutbildade medelklassen som lämnar Hongkong. Det börjar bli brist 

på läkare, lärare, advokater, tandläkare, data- och elektronikspecialister 

t.ex. Många affärsmän har sett om sitt hus och kan mycket snabbt föra över 

sina tillgångar och själva ge sig iväg. Misstron mot röda Kinas alla utfästelser 

om att inga förändringar kommer att ske efter övertagandet, växer allt star

kare- man börjar jämföra med de utfästelser, som gavs Shanghai en gång, 

men som snabbt bröts av kommunistregimen. 

l Hongkong finns många svenska företag etablerade i form av dotterbolag 

eller dylikt. De har i sin tjänst haft många Hongkong-kineser och dessa har

i många olika befattningar-helhjärtat gjort en insats för svensk industri och 

därmed även gagnat svenska intressen. 

Dessa Hongkong-kineser befinner sig i dag i en mycket svår situation. De 

flesta varken vill eller kan lämna Hongkong. De har inga medel att förbereda 

en utflyttning. Det torde vara en oerhörd lättnad och ett stort stöd för dessa 

människor om den svenska regeringen redan i dag kunde ge dem ett löfte 

om att de-under förutsättning av fara för deras liv och/eller svårigheter att 

över huvud taget klara sig och familjen på drägligt sätt- vore välkomna till 

Sverige- det land de så väl tjänat under många år. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen ger regeringen i uppdrag att verka för att stöd skall 

ges till de av svenska företag anställda Hongkong-kineserna i enlighet 

med vad i motionen anförts. 

Stockholm den 17 januari 1990 

Birgit Henriksson (m) 

Mot. 1989/90 
Sf608 

2 


